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Zakończonv .... 

YE 
___ ---I SASIEDZI 

Program 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

, Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Gminę 

Sniadowo ze środków Unii Europejskiej w ramach działa

nia 413 "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 w zakresie małych projektów zakończył się gruntow
ny remont świetlic w miejscowościach: Wierzbowo, Stare 
Jemielite, Stare Konopki i Ratowo Piotrowo. 

Świetyp w Wierzbowie 

Świetlica - Stare Jemielite 

Świetlica - Stare Konopki 
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Świetlica w Ratowie Piotrowie 

W ramach projektu wykonano prace malarskie 
wewnątrz pomieszczeń. Wymieniono stolarkę okienną 

i drzwiową oraz pokrycia dachowe. Odnowiono również 
elewacje budynków, a teren wokół nich został uprzątnięty 
i zagospodarowany. Koszt całkowity zadania wyniósł 

174 128 zł, w tym dofinansowanie PRO W 93 964 zł. 

Prace w świetlicach wykonywały dwie firmy: zakł' 
Budowlany s.c. Sawicki Lech. Piechowicz Woj ciec 
z Łomży oraz Usługi Remontowo - Budowlane UR-B 
Krzysztof Wysocki z Makowa Mazowieckiego. 

Świetlica w Starym Ratowie 

Ponadto dobiegł końca proces inwestycyjny związ~. 
z remontem świetlicy wiejskiej w Starym Ratowie. 

W ramach projektu zagospodarowano teren przed 
budynkiem oraz wykonano prace malarskie pokrycia 
dachowego. Na inwestycje uzyskano dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 

"Odnowa i rozwój wsi" Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013. Całkowita wartość 

poniesionych wydatków na realizację robót budowlano
montażowych wyniosła 64962 zł brutto, w tym 
dofinansowanie PROW 39 360 zł, a wykonawcą 

przedsięwzięcia była firma Roboty Ogólnobudowlane, 
Transport, Handel Mirosław Żurek Stara Jakać 31 18-411 
, ' 
Sniadowo. 

Przedmiotowe inwestycje były realizowane w celu 
rozwoju i poprawy wizerunku przestrzeni publicznej 
w miejscowościach objętych projektem. 

Wyremontowane świetlice pozytywnie wpłyną 

na aktywne życie kulturalne i społeczne mieszkańców 

z terenu gminy. K.Sz. 
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MSZA SW. POLOWA 
WSZABŁACH 

STARYCH 
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W dniu 31.07.2012 r. zakończono prace związane 
z renowacją zbiorowej mogiły żołnierzy Wojska 
Polskiego z 1939 r. w Starych Szabłach 

wspólfznansowane przez Gminę Śniadowo oraz Radę 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie. 

T1j;konawcą inwestycji było przedsiębiorstwo 

"ADRiAN" Usługi Budowlano-Drogowe Adam 
Godlewski Żebry Kolonia. 

W ramach projektu została wykonana: nowa płyta 
10 września 2012 roku w Szabłach Starych odbyły nagrobna wraz z tekstem napisu zaproponowanego 

się u~oczystości. z~i~zane z poświ~ceni~m. no~ego I przez Radę OPWiM· "Tu ~l!0czyw~!ą oficero~i~ 
pomnika upamIętmającego Oficerow l Zołmerzy i żołnierze 18 Pułku Artylem Lekkzej 18 Dywlzjl 
Wojska Polskiego poległych w 1939. Piechoty Wojska Polskiego polegli w obronie 

Ojczyzny 10 września 1939 r. - stopnie i nazwiska -
Cześć ich pamięci" oraz został zamieszczony orzeł 
wojskowy według wzoru przesłanego przez Radę. 

Odnowiono elementy metalowe ogrodzenia 
i krzyża, wykonano furtkę, ułożona została kostka 
brukowa, nasypano świeżej ziemi na mogiły, 

zasadzoną nowe krzewy i kwiaty wieloletnie, został 
uprzątnięty teren wokół mogiły. 

Całkowity koszt inwestycji to 8544,87 zł, 
w tym dofinansowanie przez ROPWiM 
wynoszące 7 000 zł. 

W poniedziałek 10 września 2012 r. o godz. 10.00 
Na uroczyst<?ść przyjechali przedstawiciele: Urzędu w rocznicę bohaterskiej śmierci przy mogile odbyła 

Gminy w Sniad,owie, Gimnazjum i Szkoły się uroczysta msza polowa w intencji żołnierzy Wojska 
Podstawowej w Sniadowie,. poczt~ sztan.darowe I Polskiego z 1939 r. 
jednostek OSP, harcerze oraz mleszkancy okolicznych 
miej scowości. 

Obchody rozpoczęło złożenie kwiatów pod 
pomnikiem przez przedstawicieli Gminy oraz 
Gimnazjum wŚniadowie. 

Głównym punktem uroczystości była Msza Św. 
Polowa celebrowana przez ks . Tomasza Wilgę, 
na zakończenie której obyło się poświęcenie pomnika. 

mł. instruktor adam:+ ) 
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wymI siłamI 

w nowy rol< szkolny 
3 września, po dwumiesięcznej przerwie, opaleni, 

z uśmiechami na twarzach, ale przede wszystkim 
wypoczęci i gotowi do dalszej walki o wiedzę wrócili 
do szkół nasi uczniowie. 

Jak co roku, uroczyste rozpoczęcie NOWEGO ROKU 
SZKOLNEGO 2012/2013 w naszej gminie zaczęło się 

Mszą Świętą, po czym wszyscy udali się do szkół. 

Dla grona pedagogicznego, uczniów i rodziców Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Śniadowie był to szczególny 
dzień. W tym dniu Wójt Gminy Śniadowo oficjalnie 
przedstawił Panią Agnieszkę Walczuk i powierzył jej 
pełnienie funkcji dyrektora. Pan Rafał Pstrągowski 

pogratulował nowej Pani dyrektor wygranego konkursu 
i życzył cierpliwości, skutecznego działania, i dobrej 
współpracy z organem prowadzącym. 

Następnie podziękował byłym dyrektorom: Pani 
Małgorzacie Gruszczyńskiej i Panu Pawłowi Sadowskiemu 
za dotychczasową pracę, za dobre działania podejmowane 
z myślą o przyszłości swoich uczniów, społeczności 

szkolnej i całej gminy. 
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Nauczycielom życzył, aby nowy rok szkolny był 

czasem spokojnej pracy, życzył dużo cierpliwości 

i wytrwałości, satysfakcji z działania na rzecz uczniów 
i wychowanków, jak i radości z uczenia. Uczniom -
aby nowy rok szkolny był pełen nowych wyzwań , pracy 
i intensywnej nauki, czasem realizowania pasji 
i zainteresowań, rodzenia się przyjaźni, zdobywania 
nowych umiejętności. A rodzicom - aby Ich dzieci 
traktowały szkołę jak drugi przyjazny dom. 

Administrator 

Od 1 wrzeSllIa br. nowym dyrektorem Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego w Śniadowie została pani 
magister Agnieszka Edyta Walczuk. Jest absolwentką 
Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 
Warszawskiego, ukończyła też podyplomowe studia 
w zakresie informatyki dla nauczycieli na Politechnice 
Białostockiej. 

W roku 2007 otrzymała certyfikat CAE University 
ofCambridge uzyskując tym samym kwalifikac. 
do nauki języka angielskiego. Przez 16 lat pra~ 
pedagogicznej w Szkole Podstawowej nr 5 w Łomży 
przeszła wszystkie szczeble awansu zawodowego 
zdobywając w roku 2001 tytuł nauczyciela 
dyplomowanego. 

Pracę w zawodzie rozpoczynała jako nauczyciel 
nauczania początkowego, a przez ostatnie 13 lat 
pracowała jako nauczyciel informatyki. Równolegle 
w niepełnym wymiarze uczyła języka angielskiego 
w szkołach podstawowych na terenie gminy Łomża. 

Była edukatorem reformy oświaty, a także 

koordynatorem akcji "Szkoła z klasą" zakończonej 

otrzymaniem przez Szkołę Podstawową nr 5 w Łomży 
certyfikatu. W ostatnich latach pełniła funkcję lidera 
Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli. 

Mieszka w Łomży, jest zamężna. Mąż Tomasz jest 

pracownikiem Urzędu Gminy w Łomży. Jest ma~ 
dwójki dzieci w wieku 7 -miu i 10-ciu lat. • 

Ks. Łukasz Andrzejczyk 
ur. 15.03.1987 r. Pochodzi z parafii 
pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży. 
Został wyświęcony na kapłana 

26.05.2012 r. przez bp Janusza 
Stepnowskiego. 

Jako neoprezbitera skierowano 
go do parafii pw. św. Wojciecha BM wSzczepankowie. 
Ks. Łukasz jest także przewodnikiem grupy żółto-brązowej 

Pieszej Pielgrzymki Łomżyńskiej na Jasną Górę . 
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XV Sesja 
, 

Gmin Sniadowo 
W dniu 31 sierpnia 2012 roku w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Śniadowie odbyła się 
XV Sesja Rady Gminy Śniadowo. 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, Wójt 
Gminy Śniadowo Pan Rafał Pstrągowski, Starosta 
Łomżyński Pan Lech Marek Szabłowski, sołtysi 

z terenu gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych 
oraz mieszkańcy gminy. 

• Na sesji podjęto 6 uchwał. Dotyczyły one: 

• podziału Gminy Śniadowo na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, 

• stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

• zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną 

z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia oraz 
za wprowadzanie i dowożenie ścieków 

do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy 
Śniadowo, 

• określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, 

• 

• 

ustalenia zniżek dla osób pełniących funkcje 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Śniadowo, 

określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Śniadowo. 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w związku 
ze złożeniem pisemnej rezygnacji Pani Ireny 
Święckiej. 

Podjęta przez Radę została również uchwała 

dotycząca zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną 

z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia oraz 
za wprowadzanie i dowożenie ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Śniadowo. 
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Obowiązująca od 1 września 2012 roku wysokość 
opłat za 1m3 wody wynosi: 

• 2,73 zł (netto) plus podatek VAT. 

• za ścieki - 4,30 zł za l m3 (netto) plus podatek 
VAT. 

• za ścieki dowożone na 
oczyszczalni - 5,37 zł za 
podatek VAT. 

punkt zlewny 
m3 (netto) plus-

Miesięczna opłata abonamentowa pozostaje bez 
zmian tzn.: 5,50 zł (netto) plus podatek VAT. 

Główna tematyka posiedzenia dotyczyła 

wysłuchania informacji o działalności Wójta miedzy 
sesjami oraz informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2012 roku wraz 
z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Śniadowo i przebiegu 
wykonania planów finansowych jednostek dla których 
Gmina jest organem założycielskim. 

Uczestniczący '"':' posiedzeniu sesji Starosta 
Łomżyński Pan Lech Marek Szabłowski zabrał głos 
w sprawach dotyczących gminy. Szczególną uwagę 

zwrócił na sprawę opieki medycznej na terenie gminy. 
W swojej wypowiedzi przedstawił plany związane 
z inwestycjami drogowymi na naszym terenie 
ze szczególnym uwzględnieniem budowy odcinków 
dróg: Śniadowo-Osobne, Stara Stacja - Mężenin -
Olszewo - Stare Duchny oraz Szabły Młode - Stare 
Szabły. 

Wójt Gminy Śniadowo zapoznał z realizacją 
programu dotyczącego usuwania wyrobów 
zawierających azbest. Informacji dotyczące sposobu 
usuwania azbestu mieszkańcy mogą zasięgnąć 

w Urzędzie Gminy Śniadowo, jak też u sołtysów. 

W dyskusji zabierali głos zarówno radni jak 
i sołtysi. W swoich wypowiedziach poruszali 
problemy dotyczące najbliższego otoczenia i miejsca 
zamieszkania. 
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N owe wozy strażackie 
w OSP Szczepankowo 

i OSP Stara Jakać 
PROGRAM REGIONALNY 
-~~~ ---. --..---

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 

Projekt pL "Wzrost bezpieczeństwa ludzi I środowiska przyrodniczego w gminie Śnladowo 
poprzez zakup średniego samochodu ratownlcZ01;łaśniczego wraz z wyposażeniem". 

c.Ikovftta WiII1Dłt ~ l50S 735,80 PLN 

Kwo&a~ z Europejskiego 
FurQJs.:aI Rozwotu RegionIIIInego 514175,41 PLH 

_ GmIna ŚOIadowo 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

W niedzielę 22 lipca 
w Szczep anko wie odbyło się uroczyste 
przekazanie wozów strażackich jednostkom 
OSP Szczepankowo i OSP Stara Jakać. 

Poczty sztandarowe i strażacy · z jednostek OSP 
Szczepankowo - gospodarze wydarzenia, Śniadowo, 
Wierzbowo, Stara Jakać, Koziki, Stare Konopki, 
Jemielite - Wypychy, Szabły Młode, Jastrząbka Młoda 
oraz zaproszeni goście i okoliczni mieszkańcy zebrali 
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się przed strażnicą OSP, aby móc uczestniczyć 

w przemarszu do kościoła na Mszę Świętą, którą 
odprawił Diecezjalny Duszpasterz Strażaków 

ks. Józef Łupiński i przybyły ze strażakami 

ze Śniadowa ks. Andrzej Klimaszewski. 

W uroczystości uczestniczył Podlaski Komendant 
Wojewódzki PSP Antoni Ostrowski, który 
od dowódcy uroczystości Dh Grzegorza Zaorskiego 
odebrał meldunek, a następnie dokonał przeglądu 

i powitania pododdziałów. 

Po odegraniu hymnu państwowego głos zabrał 

W ójt Gminy Śniadowo Rafał Pstrągowski . Serdecznie 
przywitał gości w osobach księży, v-ce marszałka 

województwa podlaskiego Jacka Piorunka, 
komendantów PSP Antoniego Ostrowskiego 
i Ireneusza Denysiuka, Prezesa Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP Kazimierza Dąbkowskiego, 

Starostę Łomżyńskiego Lecha Marka Szabłowskiego, 
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Wójtów i Burmistrza z Piątnicy, Zbójnej 
i Nowogrodu, Przewodniczącego Rady Gminy 
Śniadowo Radnych Rady, sołtysów, Prezesów 
Zarządów OSP, pracowników Urzędu Gminy 
Sniadowo, druhów strażaków, mieszkańców 

Szczepankowa i wszystkich zaproszonych gości . 

Podkreślił doniosłość wydarzenia faktem, iż jest to 
pierwszy, nowy wóz strażacki będący na wyposażeniu 
strażaków z terenu gminy Śniadowo . Podziękował 
osobom i instytucjom, które wsparły merytorycznie 
i finansowo zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego . 

Środki finansowe na zakup tego samochodu 
pochodziły w 85 % z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego, pozostała 
kwota to środki własne z budżetu gminy Śniadowo. 

Po pośw ięceniu samochodów ratowniczo-
gaśniczych Mercedesa Atego i Stara 244 miało 

miej sce uroczyste wręczenie kluczyków i aktów 
przekazania samochodów Prezesom OSP 
Szczepankowo - Zbigniewowi Kobusowi i OSP Stara 
lakać Dominikowi Kupidłowskiemu przez 
Wicemarszałka Województwa Podlaskiego l acka 
Piorunka, Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Antoniego Ostrowskiego i Wójta Gminy 
Śniadowo Rafała Pstrągowskiego . Kierowcy jednostek 
OSP fakt przejęcia samochodów potwierdzili 
uruchomieniem silników oraz włączeniem sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych. 

Uroczystość była doskonałym momentem do 
wręczenia medali za ofiarną służbę w OSP i niesienie 
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pomocy w warunkach zagrożeń zdrowia i życia ludzi. 
"Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa" 

uhonorowano dziewięciu strażaków. "Srebrne Medale 
Za Zasługi dla Pożarnictwa" otrzymało dwóch 
strażaków, "Brązowy Medal Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa" pięciu strażaków, "Krzyż Floriański" 

jeden strażak oraz "Odznakę Strażaka Wzorowego -
czterech strażaków ze Szczepankowa. 

Podlaski Komendant Wojewódzki - st. bryg. Antoni 
Ostrowski przeczytał list gratulacyjny od 
Wicewojewody Podlaskiego Wojciecha 
Dzierzgowskiego, w którym złożył wyrazy uznania za 
przygotowanie uroczystości i życzył wszystkim 
Druhnom i Druhom strażakom, aby św. Florian 
nieustannie strzegł i otaczał ich swoją opieką. 

Na zakończenie, Prezesi OSP Szczepankowo i OSP 
Stara lakać podziękowali za otrzymane samochody 
strażackie. Wójt Gminy Śniadowo podziękował 
wszystkim uczestnikom uroczystości za okazane 
wsparcie oraz osobiste zaangażowanie w sprawy 
ochrony przeciwpożarowej strażaków ochotników. 

Dowódca uroczystości, Dh Grzegorz Zaorski, 
złożył meldunek zakończenia uroczystego spotkania 
z okazji przekazania samochodów. 

(BB), (fO lO - TSz.) 
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20. rocznica 
nadania szkole imienia 

Pułku 3-go Strzelców 
, 

Konnych w Sniadowie 
Tegoroczne obchody Święta Szkoły 

wyjątkowe, obchodziliśmy bowiem 20. rocznicę 

nadania naszej szkole imienia Pułku 3-go Strzelców 
Konnych. 

Ten szczególny dzień rozpoczęliśmy uroczystą 

mszą świętą w kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Śniadowie, odprawionej w intencji społeczności 
szkolnej przez proboszcza parafii ks. Tomasza Wilgę. 
Zebraliśmy się tu wszyscy: przedstawiciele władz 

samorządowych zaproszeni goście, uczniowie i grono 
pedagogiczne .. Zaszczycili nas swoją obecnością m.in. 
Starosta Łomżyński pan Lech Marek Szabłowski, 

Wójt Gminy Śniadowo pan Rafał Pstrągowski, 
Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo pan Mirosław 
Zalewski, wizytator Kuratorium Oświaty w Łomży 
pani Alicja Tomaszewska, 8 ułanów żołnierzy 
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Szwadronu Toporzysko w barwach Pułku 3 Strzelców zebranych gości i podkreśliła jak ważna jest pamięć 
Konnych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana o wspaniałych ludziach, którzy tworzyli naszą 

Czarn ieckiego na czele z rotmistrzem Wilhelmem historię. 

B ilew i czem i Dariu szem Waligórskim. P rzyby li riiiiiiiiiiiiii_;;;;r;;;;;O;iiii;;;;;;;i;Y;:;;==';;;;;;;;;iiiiiiiiii:ii::=_iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiil 

również przyjaciele i sympatycy szkoły oraz rodzice 
uczniów. 

Po liturgii udaliśmy się na cmentarz parafialny 
do mogiły śpiących już wiecznym snem żołnierzy 3-
go Pułku Strzelców Konnych, gdzie odbył się apel 
poległych, delegacje różnych środowisk złożyły 

wieńce i zapalono znicze. Podniosły nastrój , który 
malował się na wielu twarzach, niewątpliwie 

wzmagała obecność szkolnego sztandaru i sztandaru 
Pułku Strzelców Konnych im. Hetmana Polnego 
Koronnego Stefana Czarnieckiego. 

Po uroczystościach na cmentarzu udaliśmy się 
do gmachu szkoły, gdzie w pięknie przystrojonej sali 
gimnastycznej odbyła s i ę akademia. Pani Agnieszka 
E. Walczuk, dyrektor Zespołu Szkolno
Przedszkolnego w Śniadowie serdecznie powitała 

wysłuchaliśmy przemowlen 
zaproszonych gości: Starosty Łomżyńskiego, Wójta 
Gminy Śniadowo, Dariusz Waligórskiego. Podkreślali 
oni swą radość z jaką patrzą na wspaniałą historię 
naszej szkoły, życzyli sukcesów w nauce, sporcie 
i zachowaniu. 

Odczytano także listy: Podlaskiego Kuratora 
Oświaty pana Jerzego Kiszkiela, Wicewojewody 
Podlaskiego pana Wojciech Dzierzgowskiego, pana 
Jacka Piorunka, majora Zbigniewa Makowieckiego. 

Po części oficjalnej uczniowie zaprezentowali 
program artystyczny dedykowany żołnierzom 

poległym w obronie Ojczyzny. Pięknie recytowali 
patriotyczne wiersze oraz przypomnieli wszystkim 
historię Pułku 3 Strzelców Konnych im. Hetmana 
Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego. Montaż 
słowny przeplatany był występem solistów 
i szkolnego chóru. 

Akcentem artystycznym zakończyła SIę 

ta wspaniała uroczystość . Przez cały czas panował 
miły, chwilami sentymentalny nastrój , a zarazem 
czuło się, że jest to podniosły i bardzo ważny dzień 
w życiu naszej szkoły. 

B. Berlińska 
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Qzień Gminy Sniadowo 
Festyn pn. "Dzień Gminy Śniadowo" z ro!<u na 

rok zdobywa coraz większe uznanie nie tylko 
okolicznej ludności, ale i przybywających na niego 
uczestników spoza terenu gminy. 

Rozrywkę najmłodszym zapewniła firma SKOKLAND 
wynajmująca urządzenia rekreacyjno-rozrywkowe 

Ogromnym poczuciem humoru, śpiewająco i kabaretowo bawiły 
nas Babeczki Podlaskie 

Pokaz umiejętności dzieci i młodzieży biorących udział w 
zajęciach Capoeira 

Kolejki samochodów ciągnęły się od Ośrodka 
Zdrowia aż bez mała do świetlicy w Starym Ratowie. 
29 lipca 2012 roku Śniadowo odwiedziła chyba 
rekordowa liczba gości. Przy dźwiękach muzyki 
zespołów Kartel i Effect bawiło się ponad tysiąc osób. 

Nasza Gmina - Nr 3/48 - 2012 
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Qzień Gminy Śniadawo 
Wspaniałej atmosferze gminnego biesiadowania 

sprzyjała rówmez p·ogoda. Możemy mOWIC 
o wyjątkowym zrządzeniu losu, gdyż po południu 

przez województwo podlaskie przeszły burze i silne 
wiatry z opadami deszczu uszkadzające budynki 
i łamiące drzewa. Pozytywna aura festynu skutecznie 
odganiała krążące wokół ciemne chmury chroniąc 

bawiących się jak nigdy biesiadników. 

Zespół Effect - grupa disco polo & dance 

Organizatorzy stanęli na wysokości zadania 
i zafundowali nam rozrywkę na najwyższym 

poziomie. Była to prawdziwa uczta dla ciała i ducha. 
Festyn zintegrował mieszkańców gminy. 

Wójt Rafał Pstrągowski wItając i pozdrawiając 
uczestników imprezy życzył wspaniałej zabawy 
na tym gminnym święcie i jednocześnie zaprosił 
do uczestnictwa w roku następnym. 

Tekst ifoto: Tomasz Szeląg 
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Usuwanie wyrobów 
zawieraj c ch azbest 

Wójt Gminy Śniadowo informuje, że w związku z zamiarem 
złożen ia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 
"Gospodarowanie odpadami innymi n i ż komunalne - część III : 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest" finansowanych 
z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2013 roku. 

Dofinansowanie będzie obejmować w całości koszty 
związane z transportem odpadu z miejsca rozbiórki 
do miejsca unieszkodliwienia oraz unieszkodliwienie poprzez 
składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku. 

Wobec powyższego uprzejmie proszę zainteresowanych 
m ieszkańców o rozważenie wymiany pokrycia dachowego 
zawierającego azbest w roku 2013 i zastąpienie go innym 
materiałem . 

Program nie pokrywa kosztów związanych z zakupem 
i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

Osoby zainteresowane proszone są o złożenie kompletnego 
wniosku o dofinansowanie transportu i unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest w nieprzekraczalnym terminie 
do 31 .10.1012 roku w Urzędzie Gminy Śniadowo , ul. Ostrołęcka 
11 , pok. 13, tel kontaktowy (86) 217-61-69 w. 49 w godz. 7.30-
15.30. 

Wymagane dokumenty: 
1. dowód osobisty, 
2. aktualny wypis z rejestru gruntów, 
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podstawową lub gimnazjum oraz pos iadają 3-letni staż pracy 
w gospodarstwie rolnym. 

Podstawowym warunkiem przystąpienia do egzaminu jest 
udokumentowany 3-letni staż pracy w gospodarstwie rolnym. 

Tytuł zawodowy uzyskuje się po zdaniu egzaminu przed 
Zespołem Egzaminacyjnym powoływanym przez 
przewodniczącego Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 
działającej przy Placówce Kształcen ia Ustawicznego. Egzamin 
składa się z części teoretycznej i praktycznej. Kandydaci nie 
mają obowiązku kończenia kursu, mogą bezpośrednio 

przystąpić do egzaminu, po samodzielnym opanowaniu 
zagadnień z zakresu produkcji roślinnej , zwierzęcej oraz 
podstaw ekonomiki w rolnictwie. 

Po zdaniu egzaminu na tytuł zawodowy w zawodzie roln ik 
nabywa się kwalifikacje rolnicze, które są bardzo przydatne 
w prowadzeniu działalności rolniczej . 

Opłata za egzamin w 2012 roku wynosi 753,97 zł. 
Kandydat wraz z wnioskiem dołącza : 

- zaświadczenie/oświadczenie o stażu pracy, 
- świadectwo ukończenia szkoły, 

- jedno zdjęcie o wymiarach 37 x 52 mm. 
Kontakt: PO DR wSzepietowie 

Przewodn iczący Komisji 
Tadeusz Kruszewski 
862758916 

Dział Metodyki Doradztwa Szkoleń i Wydawnictw: 862758940 

Humor 
Komentarze sportowe: 

Biegnie Smolarek lewą stroną, po prawej puszcza Bąka . 

Adam Małysz skoczył 125 metrów. Czy Janne Ahonen go przeleci? 

3. wypełniony wniosek, Jadą! Całym peletonem. Kierownica obok kierownicy, pedał ota\) 
4. ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania pedała . • 

wyrobów zawierających azbest. 

Jak uzyskać kwalifikacj e rolnicze 
przed zmianą systemu kształcenia 

zawodowee:o? 

Działająca przy Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie Placówka Kształcenia Ustawicznego 
przeprowadza egzamin na tytuł zawodowy w zawodzie rolnik. 
Jeszcze do końca roku można uzyskać kwalifikacje rolnicze na 
obowiązujących zasadach, gdyż od nowego roku nastąpią 

zmiany. 
Więcej na temat zmian systemu kształcenia zawodowego 

można uzyskać na stronie ARiMR. 
Oferta uzyskania tytułu zawodowego w zawodzie rolnik 

skierowana jest do osób, które mają ukończoną szkołę 

"Ta radość jest niesamowita. Ludzie się bawią, tańczą się .. " 

Dowcipy: 

Zapoznając dzieci z h i storią stworzenia katechetka bardzo obrazowo 
op i sała stworzenie Ewy z żebra Adama. Wieczorem, mały Wojtek 
przychodzi do domu z bolącym bokiem, na skutek kontuzji na boisku. 
Maca się wystraszony po żebrach i mówi: 
- Mamo, tak mnie tutaj boli, że chyba będę miał żonę . 

P ielęgniarka w szpitalu zwraca się do chorego: 
- Wyłączamy telewizor i kładziemy się do łóżeczka. 
-A co będzie , jak nas ordynator przyłapie?! 

Ogłoszenia parafialne: 

Cała wspólnota dziękuje chórowi młodzieżowemu , który na okres 
wakacji zaprzestał swojej działalności. 

W niedzielę nasza grupa teatralna zaprezentuje "Hamleta". 
Jesteśmy zaproszeni do udziału w tej tragedii. 
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fGodzinv pracy GOK Sniadowo: 

I [PONIEDZIAŁEK: l 0.00 - 18.00 

iWTOREK: 10.00 - 20.00 

ŚRODA: 10.00 - 20.00 

~ZWARTEK:lO.OO - 20.00 

PIĄTEK: 10.00 - 20.00 

I .. ·zaprasza na zajęcia KÓŁKA TEATRALNEGO I ~OBOTA: 9.00 - 16.00 

Nauka dykcji, obycie ze sceną, mikrofonem 
i widownią. Przełamywanie własnych lęków 

i kompleksów. Poznawanie i interpretacja utworów 
różnych autorów oraz wcielanie się w różnorodne 

postacie. I wiele jeszcze innych korzyści mogą 

osiągnąć uczestnicy zajęć teatralnych. 

Rozpoczęliśmy przygotowania do występu z okazji 
Święta Niepodległości Polski 11 listopada, gdzie 

_ czas wieczornicy przy ognisku będzie można 

zobaczyć nasze przedstawienie. 

Wszystkie chętne dzieci i zainteresowaną młodzież 
zapraszamy na próby w każdy czwartek o godz. 16.00 
do GOK. 

HARMONOGRAM 
zajęć organizowanych przez GOK Śniadowo 

przedstawiam plan zajęć, a raczej propozycję zajęć 
organizowanych w GOK Śniadowo jesienią 2012. 
Czekamy jednak na Państwa propozycje! 
Informujcie nas o Waszych oczekiwaniach co do 
kółek zainteresowań, a my spróbujemy na nie 
odpowiedzieć! 

~IEDZIELA- nieqy"nn~ 

HARMONOGRAM ZAJĘĆ: 

Przez cały tydzień działa kawiarenka internetowa 

oraz świetlica dla dzieci i młodzieży, w której można 

odrabiać prace domowe i uzyskać pomoc w razie 

problemów! ! ! 

Można zagrać w bilarda, tenisa stołowego, 

unihokeja oraz w różne gry planszowe od SZACHÓW 

po MONOPOL czy SCRABBLE. 

15.00-gitarowe kółko zainteresowań 

16.15- piłka nożna dziewcząt (na boisku ORLIK) 

17.30- aerobik dla pań 

15.00-gitarowe kółko zainteresowań 

16.00- KÓŁKO TEATRALNE 

17.30- aerobik dla pań 

14.30- ZAJĘCIA PLASTYCZNE 

16.00 - próby zespołu wokalno-instrumentalnego 

/scholi pod okiem ks. proboszcza Tomasza Wilgi 

OBOTY: 

12.00 - zbiórka harcerska 

W razie pytań prosimy o kontakt osobiście lub 

telefonując pod nr tel.: 86/473 80 32 lub 86/ 21761 46 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 

Gabriela Piszczatowska - dyrektor GOK Śniadowo 
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Zagospodarowanie 

W dniu 31 sierpnia 2012 r. został odebrany 
i przekazany do użytkowania "Teren rekreacyjno
wypoczynkowy w mleJscowoSCl Śniadowo" 
dofinansowany w ramach działania "Odnowa 
i rozwój wsi" realizowanej w ramach Programu, 
osi Priorytetowa· 3, działania 3.4 "Jakość życia 
na obszarach wiejskich i zróżnicowanie gospodarki 
wiejskiej" objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Wykonawcą inwestycji było 

Produkcyj no-U sługowo-Handlowe 
Jerzy Grzymała z Łomży. 

Przedsiębiorstwo 

"JUMIRPOL" 

Celem projektu było stworzenie warunków 
do aktywnego wypoczynku i zagospodarowania czasu 
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wolnego mieszkańcom Śniadowa i Starego Ratowa 
I oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszaru. 

Realizacja przeds ięwzięcia spowodowała poprawę 

wartości biologicznych obszaru zaspokajając potrzeby 
mieszkańców w zakresie miejsca do organizowania 
imprez o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym.e l 

W ramach projektu wyrównano teren, powstały 

budowle piętrzące wodę oraz pomost drewniany, 
zakupiono altanki ogrodowe, plac zabaw 
z piaskownicą dla dzieci, wykonano krąg pod ognisko 
oraz plac do siatkówki plażowej. Ułożono chodniki, 
wzdłuż których stanęły ławki parkowe dla 
spragnionych chwili odpoczynku nad powstałymi 

zbiornikami wodnymi. Ponadto wykonano parkingi 
i ogrodzenie z siatki ujęcia wody pitnej - studni 
głębinowej. Dzięki oświetleniu można miło spędzić 

czas także wieczorami. 

Całkowity koszt inwestycji to 342 770, 74 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków PROW 
wynoszące 190621 zł. 
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Za odarowant
-e Działanie jest spójne z celami Lokalnej Strategii 

I 
Rozwoju. W ramach projektu zagospodarowane 

_--'a.__ ____________ ---' zostało ścisłe centrum miejscowości Śniadowo 

Centrum miej scowości 
r 

Sniadowo 
~~~~~~~--~~--~--I ... 

. . . 

W dniu 10.07.2012 r. zakończona została 

inwestycja "Zagospodarowanie Centrum 
mleJscowoSCl Śniadowo" współfinansowana 

[
poprzez: budowę chodników, pasażu spacerowego
alejki na skwerku i pasażu spacerowego łączącego 
ulicę Ostrołęcką z ulicą Cmentarną oraz placu 
parkingowego. Ponadto wykonano plac zabaw dla 

[

9ZieCi i remont budynku Biblioteki Publicznej Gminy 
Sniadowo. 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu I 
Rozwój Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, osi 4 

e eader", działanie "Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju". 

Działanie ma wpłynąć 
i atrakcyjności obszaru, 
mieszkańców poprzez 

Wykonawcą inwestycji 
była firma: "Roboty 
Ogólnobudowlane, 
Transport, Handel 
Mirosław Żurek" ze Starej 
Jakaci. Głównym celem 
realizowanego przedsię

wzięcia było podniesienie 
standardu życia mieszkań
ców poprzez zagospodaro-

na poprawę jakości życia 
co zaspokoi potrzeby 
zapewmeme dzieciom, 
możliwości czynnego, 
miejscach bezpiecznych 

młodzieży i dorosłym 
rodzinnego wypoczynku w 
i do tego przystosowanych. 

Całkowity koszt inwestycji to 368728, 77 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków PROW 
wynoszące 242 221 zł. 
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Sala gimnastyczna , 
w Sniadowie 

Rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym i Publicznym 
Gimnazjum w Śniadowie przy wsparciu finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej. 

Dnia 5 lipca 20 12 r. rozpoczęła sięjedna z największych inwestycji Gminy Śniadowo polegająca na budowie 
sali gimnastycznej wraz z częścią dydaktyczną przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym i Publicznym Gimnazjum w 
Śniadowie. Nowy budynek będzie stanowić znakomitą bazę dla uczniów szkoły oraz mieszkańców gminy. 

Sala gimnastyczna o wymiarach 18,90 x 37,60 m wraz z zapleczem socjalnym i częścią dydaktyczną 
połączona zostanie za pomocą łącznika z istniejącym budynkiem szkoły. Wybudowany kompleks szkolny otrzyma 
nowe, niezależne przyłącza wodociągowe, energetyczne, instalację wodno-kanalizacyjną, wentylację oraz własną 
kotłownię olejową. 

Realizację projektu rozpoczęto od prac obejmujących zabezpieczenie placu budowy oraz rozbiórki hali 
namiotowej. Aktualnie trwają prace związane z wykonaniem zewnętrznych ścian nośnych budynku. Planr ny 
termin zakończenia budowy to 30.09.2014 r. Powierzchnia użytkowa nowego obiektu będzie wynosiła l 955 m2

, a 
kubatura 13 315 m3

• Wykonawcą inwestycjijest firma "Moris-Sport" Sp. z o. o. z Warszawy. 

Łączny koszt robót budowlanych wyniesie 3 932 354, 60 zł brutto, w tym budowa sali gimnastycznej z 
zapleczem dydaktycznym 2976942,52 zł. 

W dniu 07.08.2012 r. Pan Rafał Pstrągowski w imieniu Gminy Śniadowo podpisał z Ministerstwem Sportu i 
Turystyki umowę na dofinansowanie budowy sali gimnastycznej z zapleczem ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w wysokości 2100 000 zł. 

W ramach tej inwestycji część dydaktyczna zostanie wykonana w stanie surowym zamkniętym. Roboty 
wykończeniowe części dydaktycznej sąplanowane na lata 20 15120 16. 
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